



Amtsblatt der Stadt Brühl

41. Jahrgang

Ausgabetag: 20.11.2025

Nummer: 38

Seiten

Öffentliche Bekanntmachung der Stadtwerke Brühl über die Grundversorgungstarife Strom und Gas ab Januar 2026

358

Herausgeber: Stadt Brühl – Der Bürgermeister

Bezug:
Stadt Brühl
Der Bürgermeister
Rathaus
50319 Brühl

Jahres-Abo € 23,00 incl. Porto
Kündigung des Bezugs:
Nur für das folgende Jahr zum 30.11.

Einzelpreis € 1,00 incl. Porto
Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt
kostenlos im Rathaus, Uhlistraße 3 und im
brühl-info, Uhlistr. 1, aus.

Tarifinformationen der Stadtwerke Brühl GmbH

**Grundversorgungstarife für die Versorgung
mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz
gültig ab 1. Januar 2026
(Haushaltskunden)**

	Arbeitspreis in Cent je kWh		Grundpreis in Euro pro Monat	
	1.1.2025	1.1.2026	1.1.2025	1.1.2026
BrühlGas® Grundversorgung	13,98	12,92	12,76	18,00
BrühlGas® Kochgas (ausschließlich für Kochen und Warmwasser)	16,10	15,58	4,81	6,00

Die hier angegebenen Bruttopreise sind zum Teil gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

**Grundversorgungstarife für die Versorgung
mit Strom aus dem Niederspannungsnetz
gültig ab 1. Januar 2026
(Haushaltskunden)**

	Arbeitspreis in Cent je kWh		Grundpreis in Euro pro Monat	
	1.1.2025	1.1.2026	1.1.2025	1.1.2026
BrühlStrom® Grundversorgung	42,49	36,33	8,00	13,25

Die hier angegebenen Bruttopreise sind zum Teil gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.



Weitere Informationen zu unseren
Tarifen erhalten Sie online unter
stadtwerke-bruehl.de

